

SERVICIO DE MEDICINA GENERAL

Nombre	PABLO FLORES
Documento	17792684
Fecha de nacimiento	Diciembre 30, 1973, 00:00:00
Sexo	Masculino
Prestador	Administración de los Servicios de Salud del Estado
Profesional	EDUARDO VELÁZQUEZ
Fecha del evento	Febrero 28, 2025, 15:18:00

Tabla de Contenidos

- [Motivos de consulta](#)
- [Consulta actual](#)
- [Diagnósticos](#)
- [Tratamiento farmacológico indicado al final de la asistencia](#)

Motivos de consulta

Repetición de medicamentos
repeticioin

Consulta actual

repeticion de meidcacion

Diagnósticos

Diagnóstico	Tipo	Es problema?	Es alerta?	Problema
REPETICION DE MEDICACION	Presuntivo	No	No	Activo

Tratamiento farmacológico indicado al final de la asistencia

ÁCIDO FÓLICO 10 MG COMPRIMIDO							
Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 1 semana	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	6 meses
ATORVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO							
Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 24 horas	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	6 meses

ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO

Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 24 horas	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	6 meses

ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO

Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 24 horas	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	6 meses

ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO

Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 24 horas	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	3 meses

SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO

Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 24 horas	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	3 meses

METOTREXATO 7,5 MG COMPRIMIDO

Vía de administración	vía oral	Forma Farmacéutica	comprimido				
Cantidad	1.00 comprimido	Frecuencia	Cada 1 semana	Período (días)	30 días	Tratamiento prolongado	6 meses